
Istituto Tecnico Economico e Tecnologico “L. Sciascia”

VIA RICCARDO QUARTARARO, 14

email agtd09000r@istruzione.it - pec agtd09000r@pec.istruzione.it

All’Albo pretorio on-line e ad 
Amministrazione Trasparente 

Al Sito Web dell’Istituto sezione PNRR  

DECRETO N.256 DEL 19 DICEMBRE 2024

OGGETTO: Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1
– Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 3.1
“Nuove competenze e nuovi linguaggi”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU – “Azioni
di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche” – Intervento B: Realizzazione di percorsi
formativi di lingua e di metodologia di durata annuale, finalizzati al potenziamento delle competenze
linguistiche  dei  docenti  in  servizio  e  al  miglioramento  delle  loro  competenze  metodologiche  di
insegnamento. 

Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. n. 65/2023)

Decreto di bando andato deserto per la selezione di esperti/tutor da impegnare nel progetto dal titolo,
STEM@school   -   Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 –
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 3.1 “Nuove
competenze  e  nuovi  linguaggi”   INTERVENTO B: Realizzazione  di  percorsi  formativi  di  lingua  e  di
metodologia di  durata annuale,  finalizzati  al  potenziamento delle competenze linguistiche dei  docenti  in
servizio e al miglioramento delle loro competenze metodologiche di insegnamento.
Codice del progetto -M4C1I3.1-2023-1143-P-31216
Titolo   STEM@school
CUP H44D23001970006

LA DIRIGENTE SCOLASTICA REGGENTE

VISTO Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge
n.101 del 1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al
Piano di ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29
Dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale
di  ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni  mafiose”  e,  in
particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole innovative;

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio
ECOFIN del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio
con nota LT161/21 del 14 Luglio 2021;

VISTA nello specifico la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università per entrambe le linee
di  investimento – linea di  investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi  linguaggi” -
finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU;

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione D.M. 65 del 12 aprile 2023 con il quale è stato

1

mailto:STEM@school
mailto:STEM@school




assegnato  a  questo  Istituto  un  finanziamento  di  €  13.074,47 per  la  realizzazione
dell’intervento B;

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito Prot.  132935 del 15/11/2023, con la
quale sono state diramate le  Istruzioni Operative  relative all’investimento 3.1 “Nuove
competenze e nuovi linguaggi”;

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa adottato dall’Istituto;

VISTO il Programma Annuale 2024 approvato con delibera n. 202 del 15.01.2024;

RICHIAMATE le delibere n. 390 del 06.12.2023 e n. 404 del 05.02.2024  del Collegio dei Docenti di
adozione del progetto;

RICHIAMATE le delibere n. 186 del 11.12.2023 e n. 207 del 08.02.2024 del Consiglio di Istituto di
adozione del progetto;

VISTI il progetto e l’Accordo di concessione sottoscritti digitalmente dal Dirigente scolastico e
dal Coordinatore dell’Unità di Missione del PNRR;

VISTO il  decreto del  Dirigente Scolastico di  assunzione in bilancio dell’importo del  progetto
prot. n. 2944 del 01.03.2024;

VISTO il verbale prot. n. 8423 del 11.06.2024 di sottoscrizione con la RSU d’Istituto;

CONSIDERATA la  necessità,  nell’ambito  del  Progetto  -  M4C1I3.1-2023-1143-P-31216-  Titolo
STEM@school, CUP H44D23001970006, di avvalersi della collaborazione di esperti, in
possesso di idonei requisiti per l’affidamento dei seguenti incarichi

VISTO il  decreto a contrarre,  prot.  n.  17080 del  12.12.2024,  per l’avvio di  una procedura di
selezione del personale interno all’Istituzione  per il conferimento di incarichi individuali
di  ESPERTO  nell’ambito  della  linea  INTERVENTO  B:  Realizzazione  di  percorsi
formativi di lingua e di metodologia di durata annuale, finalizzati al potenziamento delle
competenze linguistiche dei docenti in servizio e al miglioramento delle loro competenze
metodologiche di insegnamento.

VISTO l’avviso per la selezione di esperti/tutor, prot. n. 17081 del 12.12.2024, da impegnare nel
progetto dal titolo“STEM@SCHOOL” Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4
–  Istruzione  e  ricerca  –  Componente  1  –  Potenziamento  dell’offerta  dei  servizi  di
istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi
linguaggi”,  finanziato  dall’Unione  europea  –  Next  Generation  EU  –  “Azioni  di
potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche”.
INTERVENTO B:  Realizzazione  di  percorsi  formativi  di  lingua  e  di  metodologia  di
durata annuale, finalizzati al potenziamento delle competenze linguistiche dei docenti in
servizio e al miglioramento delle loro competenze metodologiche di insegnamento.

CONSIDERATO che entro il  termine per  la  presentazione delle  istanze,  fissato entro le  ore  12.00 del
19.12.2024, di cui all’art. 6 c. 1 del citato avviso, non è pervenuta alcuna domanda di
partecipazione;

RITENUTO opportuno dichiarare che la procedura è andata deserta

DISPONE 
Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati 

che la procedura di selezione interna, per il reperimento di esperti/tutor, prot. n. 17081 del 12.12.2024, da
impegnare nel progetto dal titolo“STEM@SCHOOL” Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 –
Istruzione e ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido
alle università – Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi”, finanziato dall’Unione europea –
Next Generation EU – “Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche”.
INTERVENTO  B: Realizzazione  di  percorsi  formativi  di  lingua  e  di  metodologia  di  durata  annuale,
finalizzati al potenziamento delle competenze linguistiche dei docenti in servizio e al miglioramento delle
loro competenze metodologiche di insegnamento è andata deserta: nessuna candidatura è pervenuta da
parte del personale interno. 

2

mailto:STEM@SCHOOL
mailto:STEM@SCHOOL


Ai  fini  della  pubblicizzazione/sensibilizzazione  a  garanzia  della  visibilità,  trasparenza,  il  presente
provvedimento è pubblicato all’albo e sul sito istituzionale www.itetsciascia.edu.it ai sensi della normativa
vigente sulla trasparenza.

LA DIRIGENTE SCOLASTICA REGGENTE 

DOTT.SSA PATRIZIA PILATO

(firmato digitalmente)

3


		2024-12-19T16:39:08+0100
	PLTPRZ65H51B429V




